
M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   1
 

Materiál pro zastupitelstvo číslo: BJ2025/0078
 

Zastupitelstvo městské části
22. zasedání

dne 28.01.2025
 
 
Pořadí v programu:
 
 
Odmítnutí "ažbudeokruhismu" a pokračování v jednáních o zpoplatnění
vjezdu do části historického centra
 
 
zpracoval: PhDr. Filip Lachmann

člen ZMČ P1
 
 
předkládá: PhDr. Filip Lachmann

člen ZMČ P1
 
 



M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   1
 
 

Zastupitelstvo městské části
22. zasedání

dne 28.01.2025
 
Návrh usnesení:
 
Odmítnutí "ažbudeokruhismu" a pokračování v jednáních o zpoplatnění
vjezdu do části historického centra

 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í
 veřejné vyjádření koalice SPOLU pro Prahu (ODS, TOP 09 a KDU-

ČSL) týkající se omezení vjezdu pro automobilovou dopravu do části
historického centra Prahy, 

 
 
2) k o n s t a t u j e ,   ž e
 existuje platné usnesení ZMČ Praha 1 č. UZ23_0075, jehož předmětem je

MEMORANDUM O ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY NA OBOU BŘEZÍCH VLTAVY,
 
 
3) k o n s t a t u j e ,   ž e
 na území hl. m. Prahy již pravděpodobně nikdy nevznikne silniční stavba,

která by významným způsobem zlepšila dopravní situaci v historickém
centru Prahy, zejména v okolí Karlova mostu – například dokončení
Městského a Pražského okruhu má potenciál dopravní situaci v centru
naopak zhoršit,

 
 
4) n e s o u h l a s í
 s přístupem k pražské dopravě, pro který se vžil termín

„ažbudeokruhismus“, podle nějž nelze činit žádná zásadní dopravní
omezení, dokud nebudou dostaveny silniční okruhy – Městský okruh a
Pražský okruh,

 
 
5) u k l á d á
 Radě MČ Praha 1 předložit členkám a členům Zastupitelstva MČ Praha 1

zprávu o dosavadních jednáních s Magistrátem hl. m. Prahy a s politickou
reprezentací hl. m. Prahy ohledně zklidnění na obou březích Vltavy.

 
5.1
 Zodpovídá: Rada městské části Praha 1
 Termín:    28.02.2025
 
 



6) u k l á d á
 Radě MČ Praha 1 vést aktivně další kolo jednání s Magistrátem hl. m.

Prahy a s politickou reprezentací hl. m. Prahy o realizaci zklidnění dopravy
na obou březích Vltavy ještě v roce 2025.

 
6.1
 Zodpovídá: Rada městské části Praha 1
 Termín:    30.06.2025
 
 

 
 


